74ª feira |05/Fev/2020  - Edição nº 10620

RESOLUÇÃO SEAP Nº. 6.286/2020

O Secretário de Estado da Administração e da Previdência , no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 90 da Constituição
Estadual, pela Lei Estadual nº 19.848, de 03 de maio de 2019 e Decreto nº 3.888 de 21 janeiro de 2020, e considerando o contido no protocolado nº
16.342.523-8, que trata do cumprimento da decisão proferida nos autos nº 0051234-46.2017.8.16.0182,

RESOLVE

Art. 1º Retificar a Resolução n° 6.173 de 22 de janeiro de 2020, publicada no Diário Oficial nº 10614 de 28 de janeiro de 2020, na parte que excluiu
Progressão pelo critério de Antiguidade ao Agente Penitenciário do Quadro Próprio do Poder Executivo – QPPE, fazendo constar o seguinte:

ÓRGÃO CARGO NOME RG LF DE PARA
A partir de

SESP AN JOSE CLAUDIO GONÇALES 43768972 2

CL REF CL REF

II 6 II 7 23/12/2015

Art. 2º A Unidade de Recursos Humanos do servidor deverá providenciar a correção nos sistemas administrados pela Divisão de Cadastro de Recursos
Humanos – DCRH/SEAP.

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 30 de janeiro de 2020.

Reinhold Stephanes
S e c re tá r io  d e  E s ta do  d a  A d min is t r a ç ã o  e  d a  P r e v id ê n c ia

8596/2020

Junta Comercial do Paraná - JUCEPAR

EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO
247, DA LEI Nº 6174, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS :
 PORTARIA N. 8 DE 03/02/2020
 ORGAO - JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
 NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
 LIBERTAD BOGUS                                        90     21/12/2012  20/12/2017    28/01/2020  26/04/2020
 32942288      1        NAI              163566630

8416/2020

Serviço Social Autônomo
PARANAPREVIDÊNCIA

PARANAPREVIDÊNCIA

Resumo dos atos de concessão de benefícios previdenciário - Os Diretores
Presidente e de Previdência da PARANAPREVIDÊNCIA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela lei Nº 12.398, de 30 de dezembro de 1998,
CONCEDEM os benefícios previdenciários abaixo relacionados:

Ato n.117475/20, Pensão por morte, Protocolo 0.015.964.195-3. Segurado: LUIZ
BASSI, RG 519.178-5 - LF 1. Embasamento legal: Artigo 42, I, 56, 60 § 4º e
§ 5º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02. Beneficiário:
CARMEM FLORES BASSI, Cônjuge, Cota 100%, Valor R$ 2882.66. Total do
Benefício R$ 2882.66

Ato n.117476/20, Pensão por morte, Protocolo 0.015.964.195-3. Segurado: LUIZ
BASSI, RG 519.178-5 - LF 2. Embasamento legal: Artigo 42, I, 56, 60 § 4º e
§ 5º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02. Beneficiário:
CARMEM FLORES BASSI, Cônjuge, Cota 100%, Valor R$ 2882.66. Total do
Benefício R$ 2882.66

Ato n.117477/20, Pensão por morte, Protocolo 0.016.264.514-5. Segurado:
SUELY SATIKO TAMURA KAMI, RG 3.268.003-8 - LF 1. Embasamento legal:
Artigo 42, I, 56, 60 § 4º e § 5º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº
13.443/02. Beneficiário: EDNO MITSUO KAMI, Cônjuge, Cota 100%, Valor R$
5216.71. Total do Benefício R$ 5216.71

Ato n.117478/20, Pensão por morte, Protocolo 0.016.145.552-0. Segurado:
WANDERLEI PALMEIRA DE SANT’ANNA, RG 8.810.500-1 - LF 1.
Embasamento legal: Artigo 42, I, 56, 60 § 4º e § 5º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo
1º da Lei/PR nº 13.443/02. Beneficiário: ROSANGELA SOUZA DE SANTANA,
Cônjuge, Cota 100%, Valor R$ 3556.15. Total do Benefício R$ 3556.15

Ato n.117479/20, Pensão por morte, Protocolo 0.016.286.390-8. Segurado:
MINERVINA ALVES DA SILVA, RG 984.525-9 - LF 1. Embasamento legal:
Artigo 42, I, 56, 60 § 4º e § 5º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº
13.443/02. Beneficiário: JOSE ALVES DA SILVA, Cônjuge, Cota 100%, Valor
R$ 2333.60. Total do Benefício R$ 2333.60

Ato n.117480/20, Pensão por morte, Protocolo 0.016.079.104-7. Segurado:
MARIA ZOZINA CORREA ANGELINO, RG 907.247-0 - LF 1. Embasamento
legal: Artigo 42, I, 56, 60 § 4º e § 5º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/
PR nº 13.443/02. Beneficiário: JORDAO CORREA ANGELINO, Cônjuge, Cota
100%, Valor R$ 7200.10. Total do Benefício R$ 7200.10

Ato n.117481/20, Pensão por morte, Protocolo 0.016.092.096-3. Segurado:
SUELI TEREZINHA DA ROSA, RG 745.209-8 - LF 1. Embasamento legal:
Artigo 42, II, b, 56, 60 § 6º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº
13.443/02. Beneficiário: JULIANO EMANUEL DA ROSA, Filho(a), Cota 100%,
Valor R$ 1645.97. Total do Benefício R$ 1645.97

Ato n.117482/20, Pensão por morte, Protocolo 0.016.236.898-2. Segurado: JOAO
MARIA RODRIGUES, RG 1.530.676-9 - LF 1. Embasamento legal: Artigo 42, I,
§ 3º, 56, 60, § 4ºe § 5º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02.
Beneficiário: IOLANDA APARECIDA DOS SANTOS, Companheiro(a), Cota
100%, Valor R$ 4981.25. Total do Benefício R$ 4981.25

Ato n.117483/20, Pensão por morte, Protocolo 0.016.274.787-8. Segurado:
CONSTANTINO DA CRUZ, RG 316.388-1 - LF 2. Embasamento legal:

Artigo 56, 60, § 11º e § 12º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº
13.443/02. Beneficiário: MARIA DE LOURDES CARDOSO DE OLIVEIRA
, Dependente com sentença judicial, Cota 1.57%, Valor R$ 71.10. Total do
Benefício R$ 71.10

Ato n.117484/20, Pensão por morte, Protocolo 0.016.200.751-3. Segurado:
JULIO DE FREITAS MAIA, RG 4.397.413-0 - LF 1. Embasamento legal: Artigo
42,II,a,56,60,§ 6ºda Lei/PR nº12.398/98 e Artigo1º da Lei/PR nº13.443/02.
Beneficiário: MATHEUS MAIA, Filho(a), Cota 33.33%, Valor R$ 1818.15;
BRUNO MAIA, Filho(a), Cota 33.33%, Valor R$ 1818.15. Total do Benefício
R$ 3636.30

Ato n.117485/20, Pensão por morte, Protocolo 0.016.198.420-5. Segurado: LUIZ
FERNANDO LISBOA GOMES, RG 1.918.823-0 - LF 1. Embasamento legal:
Artigo 42, I, 56, 60 § 4º e § 5º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº
13.443/02. Beneficiário: TANIA MARA MENEGHIN GOMES, Cônjuge, Cota
100%, Valor R$ 5263.22. Total do Benefício R$ 5263.22

Ato n.117486/20, Pensão por morte, Protocolo 0.016.248.435-4. Segurado:
PEDRO BERNARDO DO CARMO, RG 1.220.822-7 - LF 1. Embasamento
legal: Art. 42, I e II, a, 56, 60, § 4º, da Lei/PR nº 12.398/98 e Art. 1º da Lei/PR
nº 13.443/02 Beneficiário: VITORIA MARCELLA BERNARDO DO CARMO,
Filho(a), Cota 50%, Valor R$ 2096.59; MARILIS DO ROCIO DO CARMO,
Cônjuge, Cota 50%, Valor R$ 2096.59. Total do Benefício R$ 4193.18

Ato n.117505/20, Pensão por morte, Protocolo 0.016.234.104-9. Segurado:
SERGIO ALVES DOS SANTOS, RG 3.165.518-8 - LF 1. Embasamento legal:
Artigo 42, I, 56, 60 § 4º e § 5º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº
13.443/02. Beneficiário: RENIOCILA PEREIRA DOS SANTOS, Cônjuge, Cota
100%, Valor R$ 5172.84. Total do Benefício R$ 5172.84

Ato n.117506/20, Pensão por morte, Protocolo 0.016.290.753-0. Segurado: JOAO
FABRICIO NUNES DE OLIVEIRA, RG 4.670.545-9 - LF 1. Embasamento legal:
Artigo 42,II,a,56,60,§ 6ºda Lei/PR nº12.398/98 e Artigo1º da Lei/PR nº13.443/02.
Beneficiário: VITORIA ELLEN MOURA DE OLIVEIRA, Filho(a), Cota 100%,
Valor R$ 1550.42. Total do Benefício R$ 1550.42

Ato n.117507/20, Pensão por morte, Protocolo 0.016.262.080-0. Segurado: LUIZ
ALBERTIN NETTO, RG 416.297-8 - LF 1. Embasamento legal: Artigo 42, I,
56, 60 § 4º e § 5º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02.
Beneficiário: LOURIDES BOTASSARI ALBERTIN, Cônjuge, Cota 100%, Valor
R$ 2193.91. Total do Benefício R$ 2193.91

Ato n.117508/20, Pensão por morte, Protocolo 0.016.242.070-4. Segurado:
MARIA DA CONCEICAO MACIEL SCHECHTEL, RG 698.968-3 - LF 1.
Embasamento legal: Artigo 42, I, 56, 60 § 4º e § 5º da Lei/PR nº 12.398/98 e
Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02. Beneficiário: JOSE SCHECHTEL JUNIOR,
Cônjuge, Cota 100%, Valor R$ 2846.86. Total do Benefício R$ 2846.86

Ato n.117509/20, Pensão por morte, Protocolo 0.016.269.773-0. Segurado:
MANOEL DOMINGOS, RG 845.981-9 - LF 1. Embasamento legal: Artigo 42,
I, 56, 60 § 4º e § 5º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02.
Beneficiário: DOROTI FERNANDES DOMINGOS, Cônjuge, Cota 100%, Valor
R$ 7215.84. Total do Benefício R$ 7215.84

Ato n.117510/20, Pensão por morte, Protocolo 0.016.082.974-5. Segurado:
ELBIO FERREIRA DA SILVA, RG 1.181.858-7 - LF 4. Embasamento legal:
Artigo 42, II, c, 56, 60 § 6º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº
13.443/02. Beneficiário: ANTHONY DE ARAUJO FERREIRA DA SILVA,
Filho(a), Cota 100%, Valor R$ 5890.54. Total do Benefício R$ 5890.54

Ato n.117511/20, Pensão por morte, Protocolo 0.016.256.321-1. Segurado: JOSE

CÓDIGO LOCALIZADOR: 72437720
Documento emitido em 09/11/2020 13:30:12.

Diário Oficial Executivo
Nº 10620 | 05/02/2020 | PÁG. 7

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

idervan
Realce